

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุง/ซ่อม ผิวทาง, ไหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้ศาลปู่ตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๖๗,๑๐๖.-บาท (หกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)..... โดยการปรับปรุงซ่อมแซมผิวทางที่ชำรุดเสียหายพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑.๑๕ ตร.ม.( หน้า๐.๑๕ ม..) พร้อมลงดินถมไหล่ทางและบริเวณพื้นที่รางระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายลงดินถมปรับแต่งขึ้นรูปพร้อมทำคานคอดิน คสล. และลาดคอนกรีต คสล. รางระบายน้ำ ขนาด กว้าง ๖.๒๐ เมตร ยาว๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ งานลาดคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๖๒.๐๐ ตร.ม. และวางท่อคอนกรีต (ชนิดปลุกเส้นรางทำด้วยมือ)ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ ท่อน พร้อมปูนทรายยาแนว พร้อมรวมงานดินถมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๗,๑๐๖.-บาท (หกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)
- ๖.๒ แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                            |                            |                   |
|----------------------------|----------------------------|-------------------|
| ๑. นายสุพจน์ ศิลาบุญ       | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง  | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ      | ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายฯ | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี | ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ      | เป็นกรรมการ       |



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย 72603 /

วันที่ 20 มกราคม 2563

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุง/ซ่อม ผิวทาง,ไหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้ศาล  
ปูตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

## เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 21/2563 ลงวันที่ 13 มกราคม 2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุง/ซ่อม ผิวทาง,ไหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้ศาลปูตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 นั้น

## ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.4)
2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
4. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

## ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการปรับปรุง/ซ่อม ผิวทาง,ไหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้ศาลปูตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุพจน์ ศีลาบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิหวัศ เพชรล้ำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒนาโชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

งาน/ งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงซ่อม ผิวทาง,ไหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้ศาลปู่ตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน โดยการปรับปรุงซ่อมแซมผิวทางที่ชำรุดเสียหายพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1 ตร.ม.( หนา0.15 ม. ) พร้อมลงดินถมไหล่ทางและบริเวณพื้นที่  
 รางระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายลงดินถมปรับแต่งชั้นรูปพร้อมทำคานคอดิน คสล.และดาดคอนกรีต คสล. รางระบายน้ำ ขนาด กว้าง 6.20 เมตร  
 ยาว10.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ งานดาดคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 62.00 ตร.ม. และวางท่อคอนกรีต (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ)ขนาด  
 0.60x1.00 เมตร จำนวน 3 ท่อน พร้อมปูนทรายยาแนว พร้อมรวมงานดินถมไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 ตำบลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ราคากลาง ณ วันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	51,328.00	1.3074	67,106.22	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา (ครุภัณฑ์)	-	-	-	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			67,106.22	
	คิดเป็นเงินประมาณ			67,106.00	
	ตัวอักษร				(หกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกบาทถ้วน)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 21 /2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 13 ธ.ค 63

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุพจน์ ศิลาบุญ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายวิวัฒน์ เพชรล้ำ)  
 นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี)  
 นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อพ.จ.อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ  
 (เอก ภูมิพัฒน์โชติ)  
 หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ  
 (นายยุทธศาสตร์ วัชรนาคม)  
 นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/ งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงซ่อม ผิวทาง, โหล่ทางและรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายใต้คลองปู่ตา บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน โดยการปรับปรุงซ่อมแซมผิวทางที่ชำรุดเสียหายพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1 ตร.ม.( หน้า0.15 ม. ) พร้อมลงดินถมโหล่ทางและบริเวณพื้นที่

วางระบายน้ำเดิมที่ชำรุดเสียหายลงดินถมปรับแต่งขึ้นรูปพร้อมทำคานคอนกรีต คสล.และเสาตอมคอนกรีต คสล. วางระบายน้ำ ขนาด กว้าง 6.20 เมตร ยาว10.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ งานเสาตอมคอนกรีต โฉนดยกกว่า 62.00 ตร.ม. และวางท่อคอนกรีต (ชนิดปากลิ้นรางทำด้วยมือ)ขนาด

0.60X1.00 เมตร จำนวน 3 ท่อน พร้อมปูทรายยาแนว พร้อมรกรงานดินถมโหล่ทางกว่า 300 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายพญานาค หมู่ที่ 4 ตำบลตาตุ๋นของ อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ราคากลาง ณ วันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานเสาตอมคอนกรีต</b>								
	- ทรายหยาบรองพื้น	3.12	ลบ.ม.	516.00	1,609.92	-	-	1,609.92	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	9.25	ลบ.ม.	1,837.00	16,992.25	300.00	2,775.00	19,767.25	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4.00 mm. 0.20X0.20 ม.	62.00	ตร.ม.	30.00	1,860.00	-	-	1,860.00	
	- เหล็ก DB 12 mm.	74.60	กก.	17.67	1,318.18	-	-	1,318.18	
	- เหล็ก RB 6 mm.	6.23	กก.	20.81	129.65	-	-	129.65	
	<b>รวมงานเสาตอมคอนกรีต</b>				<b>21,910.00</b>		<b>2,775.00</b>	<b>24,685.00</b>	
	<b>งานวางท่อ คสล.</b>								
	- ท่อระบายน้ำคอนกรีต(คสล.)ขนาด 0.60X1.00 ม.	3.00	ท่อ	530.00	1,590.00	421.00	1,263.00	2,853.00	
	- ดินถม	450.00	ลบ.ม.	52.00	23,400.00	-	-	23,400.00	ถม
	- ค่ายาแนวท่อ	3.00	เมตร	130.00	390.00	-	-	390.00	
	<b>รวมงานวางท่อ คสล.</b>				<b>25,380.00</b>		<b>1,263.00</b>	<b>26,643.00</b>	
	<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ</b>				<b>47,290.00</b>		<b>4,038.00</b>	<b>51,328.00</b>	
	<b>Factor F ประเมินงานอาคาร</b>				<b>1.3074</b>			<b>67,106.22</b>	
	<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ</b>							<b>67,106.22</b>	
								<b>67,106.00</b>	

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		

ตามคำสั่งงบประมาณล่าสุดของ ที่..... ๘1 /2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 13 ๘-๑ 63

ลงชื่อ..... (นายสุพจน์ ศิลาบุญ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... (นายวิวัฒน์ เพชรลดา) กรรมการฯ  
นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ..... (นายธีระธรรม แก้วเพ็ญศรี) กรรมการฯ  
นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อพ.อ.อ..... (เอก ภูมิพัฒน์โชติ) ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาการราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ..... (นายยุทธศาสตร์ วัชรธนาคม) ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ  
นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง